14.133/2021, a saber que nessas condições, verifica-se maior vantagem econômica em razão da 
contratação por período superior a um ano, na forma do levantamento de mercado realizado.
 

 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
 
O valor estimado da contratação postulada é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para utilização 
dos serviços pelo período de 02 (dois) anos.
 

 

7. PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Considera-se inviável o parcelamento do objeto, uma vez que as funcionalidades e recursos 
técnicos exigidos — consulta e cópia de jurisprudência, acesso a diários oficiais, disponibilização

[...]

acompanhamento de até 5 
processos e consulta processual 
por nome, CPF e número CNJ², 
acesso aos autos, notificações por 
e-mail sobre novas movimentações.

Anos 2 R$ 7.500,60 R$ 
15.001,20 

3.1 O custo estimado total da contratação na forma bianual é de R$15.001,20 (quinze mil e um 
reais e vinte centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 A contratação será atendida pela seguinte dotação:

Órgão: 020 - Procuradoria Geral do Município
Unidade: 100 
Programa: 020100.0206100022.006

[...]

Histórico : REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSULTA À JURISPRUDÊNCIA,

ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL, ACESSO A DIÁRIOS OFICIAIS E

ELABORAÇÃO/ANÁLISE DE DOCUMENTOS JURÍDICOS

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

15.001,2015.001,20 0,00

(quinze mil um reais  e vinte  centavos )

Favorecido : GOSHME SOLUCOES PARA A INTERNET LTDA

CAMINHO DAS ARVORESBairro :

Endereço :

Ave TANCREDO NEVES

CNPJ/CPF : 07.112.529/0001-46

SALVADORCidade :

BAHIA

UF :

Modalidade :

Objeto :

Dispensa

Nº Processo :

[...]

dos processos licitatórios com valores acima de R$2.000.000,00 (dois milhões de reais). 

Art. 7º Os ordenadores de despesas poderão solicitar a análise de processos administrativos 
destinados à aquisição de bens, serviços e à execução de obras públicas com valores acima de 
R$1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais). 

Atenciosamente, 

Paulo Sartori - Controle Interno. 

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

PAULO SÉRGIO SARTORI DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL
GASECT - SECT - PMVA

assinado em 20/08/2025 13:35:52 -03:00

[...]

posterior a publicação no Diário Oficial, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, prorrogável sucessivamente, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, 
de 2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
3.1 - O valor global do presente contrato será R$ 7.917,30 (sete mil novecentos e 
dezessete reais e trinta centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS (art. 92, IV, 
VII e XVIII) 
4.1 - O regime de execução contratual, o modelo de gestão, assim como os prazos 
e condições de conclusão, observação e recebimento definitivo constam no